
RUI13/030

BENOEMING LID MONUMENTENCOMMISSIE

Aan de raad,

Voorgesteld besluit:
In de ontstane vacature voorzien door de benoeming van  dhr. Jaap van der Veen wonende 
te Purmerend.

Voorgeschiedenis / aanleiding:
De heer R. de Vries is door uw raad op 1 januari 2008 herbenoemd als lid van de 
gemeentelijke monumentencommissie. De benoeming geld voor zes jaar en verloopt per 1 
januari 2014. De heer de Vries heeft aangegeven niet voor een nieuw termijn te gaan.

Toelichting:
Een tweetal leden van de monumentencommissie, waaronder de voorzitter, heeft namens de 
commissie gesprekken gevoerd voor de functie van commissielid. 
De sollicitatiecommissie adviseert ons college om dhr. Van der Veen voor te dragen voor 
benoeming.
 
Financiele aspecten
De gemeentebegroting voorziet in een vergoeding per bijgewoonde vergadering.

Juridische aspecten:
De Monumentenverordening kent de bevoegdheid tot benoeming van leden van de 
commissie toe aan de gemeenteraad.

Communicatieve aspecten:
Naam nieuw te benoemen lid vermelden in de gemeentegids.

Vervolgstappen 
Na benoeming door uw raad, zal de commissie en de kandidaat voor deze functie worden 
geïnformeerd.

Voorstel
Dhr. Van der Veen met ingang van 1 januari 2014 te benoemen als lid van de 
monumentencommissie voor een periode van zes jaar.

Halfweg, 12 november 2013
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



RUI13/030

BENOEMING LID GEMEENTELIJKE MONUMENTENCOMMISSIE

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2013

Besluit:

Per 1 januari 2014 voor een periode van zes jaar te benoemen als lid van de gemeentelijke 
monumentencommissie de heer Jaap van der Veen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 december 2013

De griffier, De voorzitter,


